
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 
 

Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 

 

 

I. Identifikační údaje: 

 

Název:  Stavební úpravy porodny prasnic na zimoviště masného skotu – farma Kočín 

 

Kapacita a charakter záměru:  Předmětem záměru je stavba zimoviště masného skotu a hnojiště s kapacitou 

59 ks masných krav, 55 ks telat do 3 měsíců a 2 ks plemenných býků, celkem 94,05 DJ. 

 

Umístění:  

Kraj: Jihočeský  

Obec: Temelín, místní část Kočín 

Kat. území: Kočín 

Pozemky KN parc. č.: 1098/2, 1098/3, 67/1, st. 46/1 

Pozemky PK parc. č.: 102, 107, 108, 113 

 

Oznamovatel:  Romana Raučinová, Kočín 22, 375 01 Temelín, IČ: 41925491. 

 

II. Souhrnné vypořádání připomínek: 

 

V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru doručena 3 vyjádření (Česká inspekce životního prostředí, OI České 

Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Krajská veterinární 

správa pro Jihočeský kraj). 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice (dále jen „ČIŽP“) z hlediska ochrany přírody upozorňuje 

na nutnost aktualizace plánu organického hnojení. Při vlastní aplikaci hnoje a močůvky je nutné dbát na ochranu 

vodních toků, malých vodotečí a rybníků před jejich možným znečištěním aplikovaným hnojivem (přímo nebo 

i následným splachem).  

 

Z hlediska ochrany vod požaduje hnojiště zabezpečit hnojůvkovou jímkou o dostatečné kapacitě, neboť při výšce 

vyhrnované vrstvy 2,7 m nelze počítat pouze se sorpční schopností slamnatého hnoje. Bude nutné při vyspádování 

hnojiště provést svedení hnojůvky do jímky. 

 

číslo jednací:  KUJCK 4657/2011 OZZL/9/To  datum: 21.3. 2011  vyřizuje: Ing. Martina Tomášková  telefon: 386 720 738 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 004 

e-mail: tomaskova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

Z hlediska odpadového hospodářství ČIŽP požaduje doplnit oznámení o konkrétní druhy a množství odpadů, které 

reálně při rekonstrukci vzniknou. 

 

V doplnění oznámení (viz příloha) jsou uvedeny zpřesňující informace ohledně produkce hnojůvky a odpadů 
vzniklých při výstavbě záměru.  
 

 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích a Krajská veterinární správa 

pro Jihočeský kraj nemají k záměru připomínky. 

 

 

III. Závěr: 

Záměr „Stavební úpravy porodny prasnic na zimoviště masného skotu – farma Kočín“ naplňuje dikci bodu 1.5 

kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda 

záměr bude posuzován podle zákona. 

 

Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 

Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr „Stavební úpravy porodny prasnic 

na zimoviště masného skotu – farma Kočín“ nemá významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné 

zdraví a nebude  posuzován podle zákona, 

 

 

IV. Odůvodnění: 

Krajský úřad došel k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 

záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Krajský úřad obdržel 

k oznámení celkem 3 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila.  Z vyjádření dotčených správních úřadů 

vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy 

záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci 

záměru.  

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 

zvláštních právních předpisů. 

 

 

 

 

Ing. Karel Černý   

vedoucí odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

 

 

 

 

 

Došlá vyjádření (v příloze): 

1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 7. 3. 2011 

2. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 24. 2. 2011 

3. Vyjádření Krajské veterinární správy pro Jihočeský kraj ze dne 9. 3. 2011 

4. Doplnění oznámení 


